
00
25

86
46

 Número 64 - Lunes, 4 de abril de 2022
página 5353/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
E INTERIOR

Orden de 25 de marzo de 2022, por la que se modifica parcialmente la relación 
de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía, 
correspondiente a la Consejería de Educación y Deporte.

El Decreto 225/2021, de 21 de septiembre, por el que se crean y se suprimen determinadas 
escuelas infantiles en la Comunidad Autónoma de Andalucía, establece en su artículo 
segundo la supresión de escuelas infantiles que se relacionan en el Anexo II del decreto, 
entre las que se encuentra la Escuela Infantil Santa Catalina del municipio de Jaén.

Dicho centro, Escuela Infantil Santa Catalina, contaba en la relación de puestos 
de trabajo con los puestos de trabajo, así como con el personal, necesarios para su 
adecuado funcionamiento.

Por lo tanto, mediante la presente modificación de la relación de puestos de trabajo 
se procede a la distribución de las plazas de esos puestos de trabajo y del personal que 
los ocupa, manteniendo el mismo carácter de ocupación, entre distintos centros en los 
que actualmente resultan necesarios.

En aplicación del artículo 9.3.d) del VI Convenio Colectivo del Personal Laboral de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, se ha procedido a la negociación de la 
presente modificación de la relación de puestos de trabajo en la Comisión del Convenio.

De acuerdo con lo establecido en el Decreto 162/2006, de 12 de septiembre, por el 
que se regulan la memoria económica y el informe en las actuaciones con incidencia 
económico-financieras, la Dirección General de Presupuestos ha emitido informe 
favorable a esta modificación.

La presente modificación de la relación de puestos de trabajo no supone la ampliación 
de la plantilla presupuestaria, en los términos previstos en los apartados 6 y 7 del artículo 26 
de Ley 3/2020, de 28 de diciembre, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía para el año 2021, prorrogado en virtud de lo dispuesto en el artículo 190.5 del 
Estatuto de Autonomía para Andalucía.

En consecuencia, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 10.1.d) del Decreto 
390/1986, de 10 de diciembre, por el que se regula la elaboración y aplicación de la 
relación de puestos de trabajo,

D I S P O N G O

Artículo 1. Modificación parcial de la relación de puestos de trabajo de la 
Administración General de la Junta de Andalucía, correspondiente a la Consejería de 
Educación y Deporte.

La relación de puestos de trabajo de la Administración General de la Junta de 
Andalucía, correspondiente a la Consejería de Educación y Deporte, queda modificada 
en los términos indicados en el Anexo I.

Artículo 2. Adscripción del personal afectado por la supresión de plazas de los 
puestos de trabajo modificados.

El personal afectado por la supresión de plazas de los puestos de trabajo modificados 
se adscribe, con el mismo carácter de ocupación con el que las venían desempeñando, a 
las plazas creadas en los puestos de trabajo relacionados en el Anexo II.
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Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente orden entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el Boletín 

Oficial de la Junta de Andalucía. No obstante, los efectos económicos y administrativos 
derivados de la modificación de la relación de puestos de trabajo se producirán a partir del 
día 1 del mes siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 25 de marzo de 2022

ELÍAS BENDODO BENASAYAG
Consejero de la Presidencia,

Administración Pública e Interior
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Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EDUCACIÓN Y DEPORTE

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EDUCACIÓN Y DEPORTE JA

JAEN

JAEN

JAEN

JAEN

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL POLIGONO EL VALLE

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL EL OLIVO

CENTRO DESTINO: ESC.INF. NTRA.SRA.DE LOS REMEDIOS

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LOS TRIGALES

14413510

14466110

14342310

14342910

959110

14343410

14342610

1786510

959210

14343010

959610

959810

959510

14342410

PERSONAL SV. DOMÉSTICO..................

PERSONAL SV. DOMÉSTICO..................

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL...

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL...

TITULADO GRADO MEDIO....................

PERSONAL SV. DOMÉSTICOS.................

TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL.....

OFICIAL SEGUNDA OFICIOS.................

OFICIAL PRIMERA COCINERO................

TÉCNICO/A SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL...

TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL.....

EDUCADOR/A INFANTIL.....................

PERSONAL SV. DOMESTICOS.................

TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL.....

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

V

V

III

III

II

V

III

IV

III

III

III

II

V

III

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

PC,S

S,PC

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PERS.LIMP. ALOJAM.

PERS.LIMP. ALOJAM.

TEC.SUP.EDUC.INFANT

TEC.SUP.EDUC.INFANT

DIPLOMADO ENFERMERÍA

PERS.LIMP. ALOJAM.

TEC.SUP.EDUC.INFANT

OFICIAL 2ª OFICIOS

DIRECCION COCINA

TEC.SUP.EDUC.INFANT

TEC.SUP.EDUC.INFANT

EDUCADOR/A INFANTIL

PERS.LIMP. ALOJAM.

TEC.SUP.EDUC.INFANT

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

X----

X----

XX---

XX---

XX---

X----

XX---

X----

X----

XX---

XX---

X----

X----

XX---

DIPLOM EN ENFERMERIA

   2.197,44

   2.197,44

   2.927,52

   2.927,52

   3.243,60

   2.197,44

   2.927,52

   2.414,04

   2.869,92

   2.927,52

   2.927,52

   2.929,08

   2.197,44

   2.927,52

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS

AÑADIDOS
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Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: EDUCACIÓN Y DEPORTE

CENTRO DIRECTIVO: D.T. EDUCACIÓN Y DEPORTE JA

JAEN

LINARES

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL SANTA CATALINA

CENTRO DESTINO: ESCUELA INFANTIL LOS TULIPANES

1860810

959510

959410

959710

1786510

959210

959610

959810

959110

959710

14342510

DIRECTOR/A..............................

PERSONAL SV. DOMESTICOS.................

VIGILANTE...............................

AUXILIAR DE COCINA......................

OFICIAL SEGUNDA OFICIOS.................

OFICIAL PRIMERA COCINERO................

TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL.....

EDUCADOR/A INFANTIL.....................

TITULADO GRADO MEDIO....................

AUXILIAR DE COCINA......................

TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL.....

1

5

1

1

1

1

7

1

1

1

1

II

V

V

IV

IV

III

III

II

II

IV

III

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

SNL

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

PC,S

DIPLOMADO ENFERMERÍA

TÉCNICO MANTENIMIENT

EDUCADOR

EDUCADOR C.SOC.

EDUCADOR/A INFANTIL

FISIOTERAPEUTA

LOGOPEDA

MONITOR OCUPACIONAL

PERITO JUDICIAL DIPL

PSICOMOTRICISTA

RESTAURADOR

TCO. EMPRESAS Y ACTI

TITULADO GRADO MEDIO

TRADUCTOR INTÉRPRETE

DIPLOMADO TRABAJO SO

PERS.LIMP. ALOJAM.

PER.SER.GENERALES

AUXILIAR DE COCINA

OFICIAL 2ª OFICIOS

DIRECCION COCINA

TEC.SUP.EDUC.INFANT

EDUCADOR/A INFANTIL

DIPLOMADO ENFERMERÍA

AUXILIAR DE COCINA

TEC.SUP.EDUC.INFANT

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

00

XX---

X----

X----

X----

X----

X----

XX---

X----

XX---

X----

XX---

2

DIPLOM EN ENFERMERIA

   8.048,52

   2.197,44

   2.248,80

   2.350,56

   2.414,04

   2.869,92

   2.927,52

   2.929,08

   3.243,60

   2.350,56

   2.927,52

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.
JORNADA NOCTURNA

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
CONTACTO HAB. MENOR.

JAEN
PLAZAS A EXTINGUIR: 1
CONTACTO HAB. MENOR.

LINARES
CONTACTO HAB. MENOR.

LINARES
CONTACTO HAB. MENOR.

SUPRIMIDOS

AÑADIDOS
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ANEXO II

PERSONAL AFECTADO POR CAMBIO DE CODIGO

APELLIDOS Y NOMBRE
SITUACIÓN ACTUAL SITUACIÓN DE DESTINO

CÓDIGO DENOMINACIÓN PTO. TRB. CENTRO DE DESTINO CÓDIGO DENOMINACIÓN PTO. TRB. CENTRO DE DESTINO

AGUILERA LÓPEZ, M ISABEL DEFINITIVO 959610 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. SANTA CATALINA 14342310 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. EL VALLE (JAEN)

ARRIAGA CASTILLO, ALICIA RELEVO 959610 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. SANTA CATALINA 14342310 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. EL VALLE (JAEN)

ARMENTEROS AMATE, M.ª JOSEFA PROVISIONAL 959610 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. SANTA CATALINA 14342410 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. LOS TRIGALES (JAEN)

GARCIA DE ZUÑIGA ASENSIO, MARIA AURORA DEFINITIVO 959610 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. SANTA CATALINA 14342510 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. LOS TULIPANES (LINARES)

LENDINEZ GALLO, DOLORES ARACELI DEFINITIVO 959610 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. SANTA CATALINA 14342610 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. EL OLIVO (JAEN)

TORRES VAZQUEZ, MARIA LUISA RELEVO 959610 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. SANTA CATALINA 14342610 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. EL OLIVO (JAEN)

LUQUE CAÑAS, MARIA SOCORRO PROVISIONAL 959610 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. SANTA CATALINA 14342910 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. EL VALLE (JAEN)

MENDIETA LORENTE, MARIA ISABEL DEFINITIVO 959610 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. SANTA CATALINA 14343010 TÉCNICO SUPERIOR EDUCACIÓN INFANTIL E.I. LOS REMEDIOS (JAEN)

RUIZ MARTINEZ, ANA DEFINITIVO 959510 PERSONAL SV. DOMÉSTICO E.I. SANTA CATALINA 14343410 PERSONAL SV. DOMÉSTICO E.I. EL OLIVO (JAEN)

ARANDA CASTILLO, ANTONIA DEFINITIVO 959510 PERSONAL SV. DOMÉSTICO E.I. SANTA CATALINA 14413510 PERSONAL SV. DOMÉSTICO E.I. EL VALLE (JAEN)

 CARÁCTER 

OCUPACIÓN


